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Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.4.2021 

XXXI Sesja w dniu 30 kwietnia 2021 roku 
Obrady rozpoczęto 30 kwietnia 2021 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:15 tego 
samego dnia. 

1. Otwarcie XXXI sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic poinformowała, że posiedzenie XXXI sesji Rady 
Miejskiej w Niemczy zostało wołane w trybie zdalnym tj. z wykorzystaniem  urządzeń do 
komunikowania się na odległość i przypomniała, że posiedzenie jest transmitowane i 
nagrywane a po jego zakończeniu nagranie archiwalne będzie udostępnione w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Niemcza po dokonaniu procesu transkrypcji napisów zgodnie z 
obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Przewodnicząca obrad zarządziła sprawdzenie 
obecności. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad XXXI/21 sesji Rady Miejskiej w 
Niemczy.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (1) 
Stanisław Szachniewicz 
 
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków – Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 
protokołu.  
Przewodnicząca obrad poinformowała, że na podstawie listy obecności stwierdza kworum i 
prawomocność obrad XXXI/21 sesji Rady Miejskiej w Niemczy. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXX/21. 
4. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy, ocena zasobów pomocy społecznej 

– sprawozdania roczne. 
5. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:  

1) Nr 25/2021 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na 
lata 2021-2036; 

2) Nr 26/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 
rok. 
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7. Interpelacje, zapytania i wnioski. 
8. Zamknięcie sesji.  

 
Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zaproponowała rozszerzenie porządku obrad w 
punkcie 6 o rozpatrzenie projektu uchwały oznaczonego numerem 27/2021, który był 
przedstawiony i omówiony przez Przewodniczącą KSWiP Edytę Mielnik podczas posiedzenia 
połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 27 kwietnia 2021 roku, radni nie 
mieli pytań. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w tej sprawie. 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez dodanie do punktu 6 projektu uchwały Nr 27/2021 w sprawie 
rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 roku o wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia 
bezpośredniego (na podstawie art. 4 pkt 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej) Referendum 
Ludowego w sprawie wdrożenia nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego Ustroju 
Prezydencko-Ludowego dla Polski.  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
PRZECIW (2) 
Maria Krystyna Oleksiak , Mieczysław Stanisław Szklarski  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Wniosek został przyjęty. 
 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXX/21. 
Przewodnicząca obrad poinformowała, że do dnia 30 kwietnia 2021 roku do biura Rady 
Miejskiej w Niemczy nie wpłynęły żadne uwagi do projektu protokołu z XXX sesji, Radni nie 
wyrazili innych uwag. Wobec powyższego zarządziła głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia protokołu z sesji Nr XXX/21.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Protokół został przyjęty. 
 
4. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy, ocena zasobów pomocy 
społecznej – sprawozdania roczne stanowią odpowiednio załącznik Nr 2 i 3 do protokołu.. 
Sprawozdanie roczne w zakresie działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy wraz z 
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oceną zasobów pomocy społecznej zostały złożone w biurze Rady Miejskiej w Niemczy oraz 
przesłane radnym w terminach ustawowych. 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy Pani Agnieszka Musiała, uwzględniła w 
szczegółowym sprawozdaniu pełną ocenę zasobów pomocy społecznej, zgodnie z Art.16a 
Ustawy o Pomocy Społecznej z dnia 12 marca 2004 roku. Radni nie mieli uwag ani pytań do 
przedstawionej oceny; ocena jest pozytywna i została zarekomendowana do planowania 
budżetu na kolejny rok. Radna Edyta Mielnik zapytała o organizację pracy świetlic 
środowiskowych w czasie pandemii, Pani dyrektor podkreśliła, że zajęcia z dziećmi odbywają 
się zgodnie z przyjętymi planami pracy w ściśle obowiązującym reżimie sanitarnym. Radni 
nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca zamknęła punkt 4 obrad. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
 
5. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi. 
Informacja w tym zakresie została złożona do wiadomości radnych w biurze Rady Miejskiej 
w Niemczy i stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia połączonych komisji z dnia 27 
kwietnia 2021 roku. Sprawozdanie podczas posiedzenia połączonych komisji zreferował 
wówczas Artur Jakubiec pracownik urzędu. Radni nie mili pytań. Przewodnicząca zamknęła 
punkt 5 obrad, kopia stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) Nr 25/2021 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2021-2036; 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Marta Żłobicka – Wnuk. Skarbnik 
podkreśliła znaczenie zmian m. in. wobec planowania oraz realizacji głównych zadań 
inwestycyjnych gminy a także uzyskanego dofinansowania do mikroprojektu „Dni Miast 
Partnerskich” w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska.  
Przewodniczący Andrzej Osipowicz poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. 
Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2021-2036 (Projekt Nr 25/2021).  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , 
Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek 
Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Wiesława Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXXI/195/21 o zmianie uchwały w 
sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2021-2036.  
Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 6. 



4 
 

 
b) Nr 26/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 rok. 
Projekt uchwały nawiązując do kwestii poruszanych wcześniej przedstawiła Skarbnik Gminy 
Pani Marta Żłobicka – Wnuk. Powiedziała o zwiększeniu środków finansowych na 
utrzymanie dróg gminnych i zakup zalecanego przez instytucja nadzorcze oznakowania. 
Radni zwrócili uwagę na wpisany do projektu uchwały wyższy limit zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu oraz planowanego deficytu z 
tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych zaciągniętych przez gminę wcześniej. Radna 
Edyta Mielnik poprosiła, aby przed podjęciem tego rodzaju decyzji o zwiększeniu limitu na 
zaciągnięcie kredytów przez burmistrza było do rady kierowane wcześniej i rozpisane na 
jakie inwestycje będzie kredyt przeznaczony. Radnej zabrakło przejrzystej informacji na co 
będą wykorzystane te środki. Podkreślili, że stanowi to pewnego rodzaju zagrożenie dla 
finansów gminy. Pani Skarbnik wyjaśniła, w której kredyt krótkoterminowy jest debetem w 
rachunku na zachowanie płynności finansowej i nie zagraża budżetowej równowadze. 
Skarbnik podkreśliła, że nie ma przepisu prawnego, który zobowiązuje burmistrza do 
wskazywania na co będzie przeznaczony kredyt krótkoterminowy. Skarbnik Gminy 
oświadczyła, że jest do dyspozycji radnych zawsze w godzinach pracy urzędu i wyjaśni każdą 
wątpliwość. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Wiesława Ewa Kajrys 
- Andrzej Piotr Osipowicz 
 
Przewodniczący Andrzej Osipowicz poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. 
Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic wobec wyczerpania pytań radnych zarządziła 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 
rok (Projekt Nr 26/2021).  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , 
Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Wiesława Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
 
Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXXI/196/21 w sprawie dokonania zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 rok.  
Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 8. 
 
c) Nr 27/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 roku o wydanie opinii w 
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sprawie przeprowadzenia bezpośredniego (na podstawie art. 4 pkt 2 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej) Referendum Ludowego w sprawie wdrożenia nowego Kodeksu 
Wyborczego oraz nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 
 
Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Niemczy Radna Edyta Mielnik, która wskazała na zasadnicze elementy petycji, te 
z uwagi na ogólnie obowiązujące zasady prawodawstwa nie mogą być rozpatrywane przez 
Radę Miejską w Niemczy, ponieważ nie proceduje ona konkretnych projektów zmian do 
Konstytucji oraz innych ustaw przedstawionych w petycji. Przewodnicząca poinformowała, 
że proponowany projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję. 
Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic wobec wyczerpania pytań zarządziła głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 roku o wydanie opinii 
w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego (na podstawie art. 4 pkt 2 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej) Referendum Ludowego w sprawie wdrożenia nowego Kodeksu 
Wyborczego oraz nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski (Projekt Nr 27/2021).  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Zapotoczny  
PRZECIW (4) 
Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek 
Wrzesiński  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Maria Krystyna Oleksiak  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
 
Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXXI/197/21 w sprawie rozpatrzenia 
petycji z dnia 22 lutego 2021 roku o wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia 
bezpośredniego (na podstawie art. 4 pkt 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej) 
Referendum Ludowego w sprawie wdrożenia nowego Kodeksu Wyborczego oraz 
nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.  
Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 10. 
 
 
7. Interpelacje, zapytania i wnioski. 
Przewodnicząca Paulina Dziedzic poinformowała o Rozstrzygnięciu Wojewody 
Dolnośląskiego wobec uchwały Nr XXX/193/21 z dnia 26 marca 2021 roku w sprawie 
zwolnienia przedsiębiorców z opłaty pobieranej za korzystanie ze zwolnień na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 
Niemcza za rok 2021 i zwrotu części tej opłaty, w którym stwierdzono nieważność paragrafu 
3 i załącznika do niniejszej uchwały. Przewodnicząca KSWiP Radna Edyta Mielnik dodała, 
że uchwała została uchylona tylko w części dotyczącej formularza wniosku, wobec czego 
każdy przedsiębiorca, który wniósł opłatę roczną w formie wpłaty jednorazowej zostanie 
poinformowany przez burmistrza o umorzeniu II raty i powinien być dokonany zwrot w 
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wysokości proporcjonalnej. Przewodnicząca obrad odczytała również informację Zastępcy 
Burmistrza o braku zawiadomienia od TAURON-u, o przerwach w dostawie prądu w dniu 
27.04.2021 r. tj. w czasie zwołania posiedzenia połączonych komisji. Przewodnicząca obrad 
odczytała również skierowany do niej na prywatny adres e-mail, wniosek Radnej Edyty 
Mielnik związany z powziętą przez nią informacją o obecności CBA w naszym urzędzie 
miasta w związku z inwestycją na ul. Wrocławskiej o udzielenie informacji co się dzieje w 
temacie kontroli tej inwestycji. Pani Przewodnicząca Paulina Dziedzic poprosiła Mecenasa 
Mateusza Zemana o pomoc, zadając pytanie czy jest osobą upoważnioną do udzielania 
odpowiedzi na tak zadane przez radną pytanie. Mecenas Mateusz Zeman poinformował, że 
zgodnie z zapisem art. 241 Kodeksu karnego, obowiązuje zakaz udzielania jakichkolwiek 
informacji w zakresie toczącego się postępowania, bez względu w jakim zakresie jest ono 
prowadzone, mecenas wskazał również na art. 5 ustawy o dostępie do informacji publicznej, 
który dotyczy zachowania tajemnicy wobec określonych informacji, które wytwarzane są 
podczas postępowań organizacji nadzorczych. Mecenas Zeman wskazał również na fakt, iż 
Przewodnicząca Rady Miejskiej nie jest dysponentem informacji i nie ma możliwości prawnej 
aby odpowiedzieć na pytanie, które zadała Radna Edyta Mielnik.  
Radny Paweł Zapotoczny podziękował Burmistrzowi za udział w spotkaniu z mieszkańcami 
Nowej Wsi Niemczańskiej na temat pozyskanych zewnętrznych środków finansowych na 
remont tamtejszej drogi. Radny wyraził również swoje niezadowolenie z faktu, że mieszkańcy 
nie usłyszeli wówczas od Burmistrza jak to będzie wyglądało, co z podbudową, co z asfaltem 
i miejscami gdzie praktycznie tej drogi nie ma? Radny wyraził również niezadowolenie z 
tego, że Sołtys miejscowości wiedział wcześniej o takim projekcie i nie poinformował 
mieszkańców o tym i nie zrobił zebrania, wtedy być może nie byłoby tych pytań. Radny 
poinformował, że Burmistrz podczas spotkania z mieszkańcami powiedział jakiej długości 
odcinek będzie remontowany i jakiej wysokości dotacje udało się gminie na ten cel pozyskać, 
Radny Paweł Zapotoczny wyraził niezadowolenie z faktu, że Burmistrz nie przekazał wiedzy 
na tematy szczegółowe dotyczące tego remontu a mieszkańców to bardzo interesowało. 
Radny Paweł Zapotoczny zadając pytanie o cel przekazywanych na tym samym spotkaniu z 
mieszkańcami informacji na temat rzekomo składanych zawiadomień do instytucji 
zewnętrznych – NIK przez samego radnego i radną Edytę Mielnik, poprosił Burmistrza o 
odpowiedź. Burmistrz zreferował obecnym na sesji omawiane tematy ze spotkania, gdzie 
przedstawił mieszkańcom ogólny zakres projektowanych prac. Burmistrz podkreślił, że 
mieszkańcy byli zadowoleni ze spotkania, które Radny Paweł Zapotoczny opuścił wcześniej. 
Następnie Burmistrz przypomniał, że fakt wniosku Radnej Edyty Mielnik o zgłoszenie do 
instytucji zewnętrznych sprawy inwestycji  ul. Wrocławskiej był poruszany na wspólnych 
posiedzeniach rady, o czym mieszkańcy mogli dowiedzieć się podczas emisji przebiegu 
posiedzeń w internecie. Nastąpiła wielowątkowa dyskusja kilku rozmówców obecnych na 
posiedzeniu sesji m. in. na temat głosowania Radnych, tematów podczas spotkań z 
mieszkańcami. Radny Andrzej Osipowicz nawiązując do planowanego remontu drogi w 
Nowej Wsi Niemczańskiej, wyraził obawę co do właściwego zaprojektowania odpowiedniej 
podbudowy z uwagi na to, że droga użytkowana jest przez przedsiębiorców kamieniarzy, 
którzy przewożą materiały o dużym tonażu. Radny Andrzej Osipowicz odnosząc się do 
sprawy remontu ul. Wrocławskiej, zaproponował, aby rada odniosła się do tematu, wyraziła 
swoje stanowisko i przegłosowała na posiedzeniu czy oddaje sprawę innej instytucji 
kontrolującej tj. do NiK-u, aby sprawę zamknąć. Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic 
poprosiła obsługę prawną posiedzenia, o wyrażenie opinii, czy taki wniosek może być 
podczas dzisiejszej sesji przegłosowany. Mecenas Mateusz Zeman poinformował, że rada 
może przyjąć określone stanowisko w drodze uchwały, której projekt powinien zostać 
zaopiniowany. Radna Edyta Mielnik powtórzyła wniosek Radnego Andrzeja Osipowicza i jak 
to podkreśliła, aby zamknąć sprawę. Mecenas Mateusz Zeman wyjaśnił, który przypomniał że 
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zgodnie z ustaleniami miał wpłynąć do przewodniczącej rady projekt uchwały w tym temacie 
i dotychczas nie wpłynął. Natomiast został sporządzony protokół Komisji rewizyjnej z 
kontroli ul. Wrocławskiej, która nie wskazała w nim zaleceń pokontrolnych i nie 
przygotowała projektu uchwały. Mecenas Mateusz Zeman poinformował obecnych, że 
zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie procedura kontrolna została już 
zakończona. Wypowiadając się ad vocem Radna Edyta Mielnik wyraziła zdanie, że  na 
polecenie przewodniczącej powinien być przygotowany w biurze rady projekt uchwały ze 
stanowiskiem rady w temacie oddania sprawy ul. Wrocławskiej do NiK. Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Paulina Dziedzic przypomniała o informacji jaką przekazała radnym na jednej 
z ostatnich sesji, że po zasięgnięciu opinii w tym temacie u dwóch niezależnych radców 
prawnych otrzymała odpowiedź, iż jednoosobowo nie ma prawa występować w imieniu całej 
rady do instytucji zewnętrznych. Ponadto wskazała wielokrotnie, że projekt uchwały ma 
prawo przygotować każdy radny indywidualnie, złożyć do biura Rady Miejskiej, który będzie 
procedowany i poddany na sesji głosowaniu. Fakt przekazania informacji przez 
przewodniczącą potwierdziła w swojej wypowiedzi Radna Kamila Smęt. Do chwili obecnej 
taki projekt uchwały z propozycją stanowiska rady nie wpłynął do biura Rady Miejskiej w 
Niemczy wobec powyższego Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zamknęła dyskusję na 
ten temat. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski przedstawił jeszcze krótką informację na temat pozyskanych 
dla Gminy Niemcza dodatkowych środkach zewnętrznych na remont drogi przy ul. Wiejskiej 
w Niemczy to blisko 428 tyś zł oraz ul. Piastowskiej z częścią ul. Królowej Jadwigi od orła do 
fontanny na kwotę 1.230 tyś zł. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Paweł Zapotoczny  
- Wiesława Ewa Kajrys  
- Andrzej Piotr Osipowicz  
- Stanisław Tadeusz Pelc  
- Kamila Anna Smęt 
 
8. Zamknięcie sesji. o godz. 14:15 dnia 30.04.2021 roku. 
Nagranie archiwalne z XXXI sesji znajduje się pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=ehzplfCDSjI 
 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Niemczy 

(-) Paulina Dziedzic 

  

 

Przygotował(a): Agnieszka Borowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


